
Report on Bachelor / Master Thesis 

Institute of Economic Studies, Faculty of Social Sciences, Charles University in Prague 

 

Student: Bc. Petr Choutka 

Advisor: Ing. Irena Kemény 

Title of the thesis: 
The importance of tax system structure for economic 
growth in OECD countries – the Extreme Bounds 
Analysis 

 
 
 
Jako téma své diplomové práce si student zvolil vliv změn struktury daňového systému na ekonomický 
růst. V první části práce shrnuje již publikované výsledky, a to z pohledu jednotlivých daní (daní  
z příjmu, majetkových a spotřebních). Jako výchozí data pro svoji analýzu využívá statistická data 
zemí OECD v letech 1995 až 2011. V závěru prezentuje výsledky, zmiňuje nejen vlivy ekonomické, 
ale i politické, které bezesporu hrají významnou roli při daňových reformách. 
 
Domnívám se, že autor v práci prokazuje schopnost samostatně pracovat s dostupnými zdroji 
informací.  Práce je dle mého názoru dobře napsaná. Doporučuji při obhajobě vysvětlit, zda a jak bral 
v úvahu skutečnost, že věcná náplň tří skupin daní s kterými pracuje (daně z příjmu, z majetku, 
spotřební daně) mohou mít a mají v různých zemích OECD různou váhu a obsah. 
 
Domnívám se, že práce splňuje požadavky, kladené na diplomovou práci a doporučuji ji k obhajobě. 
 
 
 
 
 
 

 
SUMMARY OF POINTS AWARDED (for details, see below):  
 

CATEGORY POINTS 

Literature                     (max. 20 points)  15 

Methods                      (max. 30 points)  25 

Contribution                 (max. 30 points)  25 

Manuscript Form         (max. 20 points)  18 

TOTAL POINTS         (max. 100 points) 83 

GRADE                          (1 – 2 – 3 – 4)  1 

 
 
NAME OF THE REFEREE:  Ing. Irena Kemény 
 
 
DATE OF EVALUATION:    6. února 2015     

___________________________ 
Referee Signature 



 

 
 


